
 

COMUNE DI CESA 
 

PROVINCIA DI CASERTA 
 

 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 250 del 26-09-2024 
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO ALL'APS PRO-LOCO CESA PER 
L'ASPRINUM FESTIVAL 2024 DAL 27 AL 29 SETTEMBRE 2024  

 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  ventisei del mese di settembre alle ore 13:25 nella 

sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale; 

Visto il regolamento di funzionamento della Giunta Comunale in modalità a distanza ( smart 
working), approvato con delibera di Giunta Comunale n. 51 del 20/03/2020. 
 
All’appello risultano: 
 

COGNOME E NOME INCARICO P/A 
Guida Vincenzo  Sindaco Presente 
Guarino Giuseppina  Vice Sindaco Assente 
Marrandino Alfonso  Assessore Presente 
Migliaccio Gina  Assessore Assente 
Turco Francesco Maria  Assessore Presente 
Totale presenti:    3 
Totale assenti:    2 
  
Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Morrone Rosa  il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
  
Essendo legale il numero degli interventi, il Avv. Guida Vincenzo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
  

Mario De Michele

Mario De Michele



 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Si precisa che è presente in videoconferenza l’Assessore Turco. 
 
Premesso che questo Ente da diversi anni, per l’espletamento di alcune attività di natura socio-
culturale, si serve dell’ausilio di circoli, associazioni e del volontariato operante sul territorio; 
 
Considerato che: 
.- tra le varie Associazioni operanti sul territorio comunale vi è, da molti anni, L’APS Pro Loco, che 
organizza, ogni anno, attività socio-culturali, coinvolgendo notevolmente la popolazione; 
 
.- in data 25/09/2024, prot. n. 10811, è pervenuta al protocollo generale di questo Ente un’istanza da 
parte di detta Associazione, al fine di ottenere il patrocinio ed un contributo economico per 
l’espletamento delle attività socio-culturali relative all’anno 2024 ed in particolare per la 
manifestazione "APRINUM FESTIVAL" che si svolgerà nei giorni dal 27 al 29 settembre 2024; 
 
Rilevato che tali attività socio-culturali coinvolgono tutti i cittadini di Cesa e contribuiscono ad 
attivare il progresso personale e sociale, promuovendo iniziative tese a favorire la conoscenza e la 
valorizzazione della cultura, anche nelle sue varianti locali, valorizzando beni culturali, offrendo 
informazione, organizzando spettacolo e eventi sportivi, presentando appositi programmi di attività; 
 
Visto il programma della manifestazione, acquisito al protocollo dell’Ente n. 10811 in data 
25/09/2024; 
 
Considerato la rilevanza sociale, culturale e morale delle attività proposte; 
 
Ritenuto, pertanto, di poter aderire alla richiesta, in quanto le attività della predetta associazione 
sono meritevoli di supporto e promozione sul territorio, e concedere un contributo economico per 
alleviare le spese di organizzazione della suddetta manifestazione; 
 
Preso atto dei pareri resi ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 
dal responsabile dell’area amministrativa e dal responsabile dell’area contabile; 
 
Con voti unanime favorevoli, 
 

D E L I B E R A 
 
La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
.- di concedere il patrocinio all’APS Pro Loco di Cesa per la manifestazione "APRINUM 
FESTIVAL" che si svolgerà nei giorni dal 27 al 29 settembre 2024;  
 
.- di autorizzare l’edizione dell’iniziativa - per tutto il tempo necessario ai fini dell’opportuna 
divulgazione al pubblico - sul portale web del Comune di CESA; 
 
.- di dare atto che questa Amministrazione procederà all’immediata revoca del patrocino con il 
venir meno e/o mancato rispetto delle condizioni di cui sopra;  
 

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele



.- di dare atto che il Comune si intende sollevato senza eccezioni o riserve da ogni forma di 
responsabilità per danno o altro dovesse derivare a persone o cose dall’organizzazione e 
realizzazione dell’evento in oggetto da parte dell’Associazione predetta; 
 
.- di concedere, per le motivazioni in premessa esplicitate, un contributo economico all’APS Pro 
Loco di Cesa, di euro 25.000,00;  
 
.- di dare atto che la suddetta somma di euro 25.000,00 trova copertura all’intervento 1523/12 del 
bilancio 2024; 
 
.- di trasmettere copia di tale atto al responsabile dell’area amministrativa per i provvedimenti di 
gestione di sua competenza; 
 
.- di rendere, con votazione unanime favorevole, la presente delibera immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge.   
 
  

Mario De Michele



 

Pareri sulla suesposta proposta deliberativa n. 258 del 26-09-2024 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 
  

Visto l'art.49 della Legge 18/08/2000 n.267 così come sostituto dall'art.3 comma 1 lett. b) della 
Legge n. 213/2012 
  
ESPRIME PARERE Favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ed attesta la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 
Eventuali osservazioni: 
  

Il Responsabile del Servizio 
f.to avv. Marrandino Generoso  

  
  
  
 
 
 
 
  

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 
  

Visto l'art.49 della Legge 18/08/2000 n.267 così come sostituto dall'art.3 comma 1 lett. b) della 
Legge n. 213/2012 
  
ESPRIME PARERE Favorevole per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria. 
Eventuali osservazioni: 
  

Il Responsabile del Servizio 
f.to DOTT. Sarpo Salvatore  

  
  



 
Letto, approvato e sottoscritto 

  
  

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
f.to  Avv. Vincenzo Guida f.to D.ssa Morrone Rosa 

    
 
 Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Cesa, _______________  

Il Responsabile dell'Area Amministrativa  
dott. avv. Marrandino Generoso 

 

___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________  
 
Attesto che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 
 
Cesa, 01-10-2024 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa  
f.to dott. avv. Marrandino Generoso 

 
___________________________________________________________________________  
 
La presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA 
- Perche’ dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000). 
Cesa, 01-10-2024 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa  
f.to dott. avv. Marrandino Generoso 

 

____________________________________________________________________________ 
 


